Dictamni nostratis radicum Absinthij

Rosarum ana ꝑ̄ iiij.

Contundatur omnia crassiusculè, & Myrobalani per se macerentur prius in aquæ clarissimæ fontanæ ℥. iiij per horas xxiiij. deinde coquantur donec ferè tertia pars aquæ sit in vaporem resoluta: postea coque etiam radices, & aromata lento igne in duplici vase cum aquæ clarissimæ ℥. vj. & affunde his antea coctas Myrobalanos cum suo iusculo: ultimo rosas adiiciendo, coquantur vsq; ad tertias: coletur postea validè exprimendo: hinc in colatura dissolue,

Aloës optimæ & lotæ, ac rursus exiccatæ.

℥. iij.

Ponantur omnia in vitrea patina ad solem aut in stufam, & agitentur sapissimè, ut concrescens in margine Aloë liquidò commisceatur: cum verò mellis spissitudinem fuerint consecuta, tunc adde sequentium specierum puluerè minutissimè tritum.

℥. Galangæ Cyperi Zedoariæ Doronici

Ligni

Ligni aloës Cinnamomi Schœnanthi  
Nardi Celticę radicalarū Nucis moschataę  
Macis Cubebaram Cardamomi  
Garyophyllorum ana ʒ iiij.

Mastiches

Succini [*id est, Caraba.*] ana ʒ vj.

Myrrhæ

Croci ana ʒ iiij.

Agitentur optimè cum aloë species, &  
fiat massa cum diligentia.

MYROBALANI omnes hoc pondus de-  
bent habere, exemptis nucleis siue lignis.

P I L V L A E ista Alephanginæ sunt efficaces,  
imò efficaciores prioribus: relinquimus tamen uni-  
cuique liberum arbitrium, alterutram vel vtram-  
que componendi.

Hoc loco non debet poni Dictamnus Creticus,  
sed radices Dictamni, quæ vulgò in vsu sunt, &  
propriè cortex radicum eius. Germanicè vocatur  
Aschvvurtz, propterea quòd folia eius sunt simi-  
lia Fraxino arbori: & hac est vera Fraxinella,  
vulgò ab Italis dicta.

Aloen lauandi modus in postrema huius libri  
parte, quæ est de præparatione simplicium medic.  
docebitur.

## TROCHISCI.

Trochisci de Vipera D. Andromachi.

ʒ. Carnis viperinæ cum anetho, sale &  
aqua coctæ ʒ viij.

Panis tritici purissimi triti & cribrati ʒ ij.

Formentur trochisci cum iusculo, in quo decoctæ fuerint carnes Viperinæ, & inungantur cum Opobalsamo, aut oleo Macis aut Garyophyllorum, aut Nucis Moschatæ: sed oleum Garyophyllorum propiùs accedit ad naturam Balsami. Siccentur in loco umbroso, libero ventoque perflabili.

VIPERA est serpens, quem recentiores vocant Tirum, Itali verò Marassam & Scurzionem, ut scribit Nicolaus Leonicensis: ingrediuntur autem hi Trochisci in Theriacam: apud nos verò nondum licuit videre hoc serpentum genus. Igitur ex Italia peti debent veri Trochisci de Vipera.

*Trochisci Scyllitici Andromachi.*

℞. Scyllæ assatæ ℥ j.

Farinæ Orobi ℥ viij.

Formentur Trochisci secundum artem.

*Trochisci Hedychroi D. Aëtij.*

℞. Mari [sive Maiorana, aut loco eius Dictamni Cretici.]

Asari Sampsuchi

Aspalathi [eius loco sumatur semen Agni casti.]

Opobalsami [eius loco accipiatur oleum Garyophyllorum.]

Schœnanthi

Calami aromatici [eius loco sumatur Galäga.]

Phu pontici ana ℥ j. ʒ xv.

Xylobalsami Cinnanomi

Costi ana ℥ j. ʒ.

Myrrhæ Troglodyticæ

Folij [aut succedanei eius.]

Spicæ nardi Indicæ Croci

Casiæ ana ʒ iiij. ʒ ʒ xv.

Amomi [aut succedanei eius.] ʒ ij. ʒ xij.

Mastiches ana ʒ ʒ. ʒ vij. ʒ.

Vini veteris odorati dulcis quantum sufficit, formentur Trochisci.

**MARVUM** herba est non dissimilis Maioranae, eius loco accipitur Dictamnus Creticus.

**SAMPVSCHVS**, id est, Maiorana, quidam habent Amaracum, quod idem est. Non enim debet hoc loco accipi Matricaria, aut Cotula fætida, quæ etiam vocatur Amaracus.

**ASPALATHVS** est cortex quidam odoratus, eius loco accipe lignum Aloes, aut Santalum Citrinum odoratissimum, aut semen Agni casti.

**FOLIVM.**] Pro folio sume Spicæ Romane radicum, Macis, ana partes aequales.

**H I** Trochisci appellantur ab Arabibus Alindaracaron, à recentioribus verò, vt Nicolao, sunt parum immutati, & vocantur Diacoralli.

*Trochisci Hedycroi D. Galeni.*

ʒ. Corticum radicum Aspalathi [ipsum loco sumatur semen Agni casti.]

Calami aromatici [sume eius loco Galangam.]

Costi Afari Xylobalsami Phu

Amaraci [hic significat Maioranam.]

Mastiches ana ʒ vj.

Schœnanthi Cinnamomi ana ʒ xij.

Amomi Casiæ \*

Rheu pontici [eius loco sume Rhabarbarum,]

ana ʒ xv.

Nardi Indicæ

\* Folij ana ʒ xvj.

\* Myrrhæ

Croci ana ʒ xij.

Omnia subtilissimè trita cum vino Falerno, in Trochiscos formentur, qui in umbra exsiccentur, & Opobalsamo aut oleo Caryophyllorum inuncti reponantur.

GALENVS in libello De Theriaca ad Pamphilianum scripto, ad hunc modum præcipit conficiendos esse Hedycroos Trochiscos. Sunt enim proximis non ignauires.

Pro Aspalatho, quo caremus, licet accipere semen agni casti, aut Lignum aloos, aut Santalum citrinum odoratum. Oportet etiam diligenter aduertere, ne pro Aspalatho Aspalum legatur aut accipiatur.

Pro Amomo vero, quo caremus, pone Carpesium, aut vocatum Calamum aromaticum.

Pro vino Falerno, accipe aliud quoduis vinum generosissimum.

P. C. SCHOL.

Troch. horum descriptionem in Cordo vitiatè postam, hic ex Andernaci versione restitui:

*Trochisci Hedychroi alij, Galeni.*

ʒ. Mari Amaraci [id est, Maiorana]

ʒ. Afari Aspalathi ana ʒ ij.

Schœni [id est, Squamanti.]